
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12 марта 2024 года № 171-пп

Иркутск

О внесении изменений в раздел II 
«Паспорт государственной программы Иркутской области «Развитие 
и управление имущественным комплексом и земельными ресурсами 
Иркутской области» государственной программы Иркутской области 
«Развитие и управление имущественным комплексом и земельными

ресурсами Иркутской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 29 Положения о порядке принятия решений о разработке 
государственных программ Иркутской области и их формирования и 
реализации, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области 
от 31 августа 2023 года № 767-пп, руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в раздел II «ПАСПОРТ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «РАЗВИТИЕ И УПРАВЛЕНИЕ 
ИМУЩЕСТВЕННЫМ КОМПЛЕКСОМ И ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ» государственной программы Иркутской области 
«Развитие и управление имущественным комплексом и земельными ресурсами 
Иркутской области», утвержденной постановлением Правительства Иркутской 
области от 13 ноября 2023 года№  1026-пп, следующие изменения:

таблицу 1 изложить в новой редакции (прилагается);
таблицы 3, 4 изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркугской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 1
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 12 марта 2024 года Р 171-пп

«Таблица 1
Основные положения

Ответственный исполнитель 
государственной программы

Министерство имущественных 
отношений Иркутской области

Соисполнители государственной 
программы

1. Министерство имущественных 
отношений Иркутской области.
2. Управление делами Губернатора 
Иркутской области и Правительства 
Иркутской области.
3. Министерство строительства 
Иркутской области

Участники государственной 
программы

1. Министерство имущественных 
отношений Иркутской области.
2. Управление делами Губернатора 
Иркутской области и Правительства 
Иркутской области.
3. Министерство строительства 
Иркутской области

Период реализации 
государственной программы

2024-2030 гг.

Цели государственной программы Обеспечение законного и 
эффективного управления 
государственным имуществом и 
земельными ресурсами на территории 
Иркутской области

Финансовое обеспечение 
реализации государственной 
программы

2024 год -  1 894 823,7 тыс. руб.;
2025 год -  1 764 322,2 тыс. руб.;
2026 год -  1 586 612,1 тыс. руб.

Связь с национальными целями 
Российской
Федерации/государственной 
программой Российской Федерации

Г осударственная программа 
Российской Федерации «Национальная 
система пространственных данных», 
утвержденная постановлением 
Правительства Российской Федерации 
от 1 декабря 2021 года № 2148



Приложение 2
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 12 марта 2024 года______  
№ 171-пп

«Таблица 3

ПЕРЕЧЕНЬ СТРУКТУРНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ И ОТДЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«РАЗВИТИЕ И УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫМ КОМПЛЕКСОМ И ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

№ п/п Задачи структурного элемента/отдельного мероприятия
Ответственный за реализацию 

структурного элемента/отдельного 
мероприятия (наименование ИОГВ)

Краткое описание ожидаемых эффектов от 
реализации задачи структурного 

элемента/отдельного мероприятия
Связь с показателями

1 2 3 4 5
Проектная часть

Региональные проекты, направленные на реализацию федеральных проектов, не входящих в состав национальных проектов

1.1. Региональный проект «Проведение комплексных кадастровых работ»

1.1.1.
Проведение комплексных кадастровых работ на территории Иркутской 
области

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Подготовка карт-планов территорий, 
содержащих необходимые для внесения в 

Единый государственный реестр 
недвижимости сведения о земельных участках, 

зданиях, сооружениях, об объектах 
незавершенного строительства, расположенных 

в границах территорий выполнения 
комплексных кадастровых работ

5

Ведомственные проекты

1.2. Ведомственный проект «Развитие и совершенствование автоматизированных информационных баз данных в отношении государственного имущества»

1.2.1. Обеспечение информационными технологиями деятельности в отношении 
государственного имущества

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Повышение эффективности и качества 
управления государственным имуществом 

Иркутской области, организация его целостной 
системы учета, оценки, анализа и сохранности 

информации посредством информационной 
системы

1

1.3. Ведомственный проект «Реконструкция, снос (демонтаж) объектов недвижимости государственной собственности Иркутской области, приобретение объектов недвижимости в государственную собственность Иркутской
области»

1.3.1.

Проведение реконструкции, сноса (демонтажа) объектов недвижимости, а 
также выполнение работ по инженерным изысканиям, проектированию 
реконструкции, сносу (демонтажу) объектов недвижимости, 
принадлежащих на праве оперативного управления, и объектов 
недвижимости, включенных в состав казны Иркутской области

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Изменение параметров объектов капитального 
строительства, их частей и качества инженерно 

технического обеспечения
1



2

1.3.2.
Обеспечение исполнения принятых обязательств в части приобретения 
объектов недвижимого имущества в государственную собственность 
Иркутской области

Приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную собственность 

Иркутской области
1

1.4. Ведомственный проект «Капитальный ремонт, снос (демонтаж) объектов недвижимости, принадлежащих управлению делами Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области и подведомственному ему
учреждению на праве оперативного управления»

1.4.1.

Обеспечение капитального ремонта для восстановления 
работоспособности и поддержания технико-экономических и 
эксплуатационных показателей объектов недвижимости, принадлежащих 
управлению делами Губернатора Иркутской области и Правительства 
Иркутской области и подведомственному ему учреждению на праве 
оперативного управления для приведения их в нормативное состояние, а 
также снос (демонтаж) таких объектов

управление делами Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 

области

Обеспечен капитальный ремонт объектов 
недвижимости, принадлежащих управлению 

делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области на праве 

оперативного управления

1

1.5. Ведомственный проект «Строительство, реконструкция, проектные и изыскательские работы объектов государственной собственности Иркутской области в сфере управления имущественным комплексом»

1.5,1.
Осуществление строительства объектов государственной собственности 
Иркутской области в сфере управления имущественным комплексом

министерство строительства Иркутской 
области

Повышение доступности и качества 
предоставляемых услуг по осуществлению 

государственной регистрации актов 
гражданского состояния для населения

X

Процессная часть
Комплексы процессных мероприятий

2.1. Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование системы учета государственной собственности Иркутской области, проведение оценки и обеспечение имущественных интересов Иркутской области»

2.1.1.
Повышение эффективности и качества управления объектами 
государственной собственности Иркутской области, организация их 
целостной системы учета, оценки, анализа и сохранности

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Определение начальной цены государственного 
имущества, осуществление распорядительных 

действий по владению, пользованию или 
распоряжению объектами недвижимости для 

обеспечения поступлений доходов в областной 
бюджет, оценка рыночной стоимости права 

пользования объектами государственной 
собственности Иркутской области для 

осуществления расчета арендной платы

1

2.2. Комплекс процессных мероприятий «Улучшение землеустройства и землепользования»

2.2.1.

Повышение эффективности управления и распоряжения земельными 
участками, находящимися в областной государственной собственности, и 
земельными участками, государственная собственность на которые не 
разграничена

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Демонтаж незаконно установленных 
нестационарных торговых объектов и иных 

временных сооружений, рекламных 
конструкций, обеспечение образования, 

постановки на государственный кадастровый 
учет земельных участков. Предоставление 
гражданам, имеющим трех и более детей, 

социальной выплаты взамен предоставления в 
собственность бесплатно земельного участка

1 ,3 ,4 ,5



3

2.2.2.
Наполнение Единого государственного реестра недвижимости 
сведениями в рамках полномочий министерства имущественных 
отношений Иркутской области

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Территориальное разграничение, определение 
компетенции управления и распоряжения 

земельными ресурсами
2

2.3. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение условий деятельности в сфере реализации областной государственной политики в области земельно-имущественных отношений и управления государственной
собственностью Иркутской области»

2.3.1.

Обеспечение организационных, информационных и методических 
условий деятельности в сфере реализации областной государственной 
политики в области земельно-имущественных отношений и управления 
государственной собственностью Иркутской области

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Содержание министерства имущественных 
отношений Иркутской области: материальное 

обеспечение, включая фонд оплаты труда, 
обеспечение эксплуатации и текущего ремонта 

административных зданий, оплата 
коммунальных расходов и иных хозяйственных 
расходов, осуществление закупок канцелярских 

принадлежностей, офисной мебели и иных 
закупок, а также уплата налогов, прочих 

сборов, исполнение судебных актов 
Российской Федерации и мировых соглашений 

по возмещению причиненного вреда

1

2.4. Комплекс процессных мероприятий «Государственная кадастровая оценка объектов недвижимости, учтенных в Едином государственном реестре недвижимости и расположенных на территории Иркутской области»

2.4.1.
Обеспечение проведения государственной кадастровой оценки в 
отношении объектов недвижимости, расположенных на территории 
Иркутской области

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Содержание областного государственного 
бюджетного учреждения «Центр кадастровой 

оценки объектов недвижимости»: материальное 
обеспечение, включая фонд оплаты труда, 

оплата коммунальных расходов и иных 
хозяйственных расходов, арендных платежей, 

осуществление закупок канцелярских 
принадлежностей, офисной мебели и иных 

закупок, а также уплата налогов, прочих 
сборов, исполнение судебных актов 

Российской Федерации и мировых соглашений 
по возмещению причиненного вреда. 

Установление кадастровой стоимости объектов 
недвижимости, предоставление физическим и 
юридическим лицам государственных услуг

1



4

2.5. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение содержания и управления государственным имуществом Иркутской области»

2.5.1.

Обеспечение сохранности, надлежащего содержания и управления 
государственной собственностью Иркутской области, закрепленной за 
ОГКУ "Фонд имущества Иркутской области" на праве оперативного 
управления, и государственной собственностью Иркутской области, 
включенной в состав государственной казны Иркутской области

министерство имущественных отношений 
Иркутской области, ОГКУ "Фонд 

имущества Иркутской области"

Содержание ОГКУ «Фонд имущества 
Иркутской области», подведомственного 

министерству имущественных отношений 
Иркутской области, систематическое и 

своевременное проведение работ по 
предупреждению износа конструкций, отделки, 
инженерного оборудования, а также работы по 

устранению мелких повреждений и 
неисправностей в объектах недвижимости

1

2.6. Комплекс процессных мероприятий «Предоставление денежной компенсации расходов по найму (поднайму) жилых помещений на территории Иркутской области гражданам, которые относились к категории детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на период осуществления ремонта жилых помещений, предоставленных указанным лицам по договорам найма

специализированных жилых помещений»

2.6.1.

Предоставление денежной компенсации расходов по найму (поднайму) 
жилых помещений на территории Иркутской области гражданам, которые 
относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, на период осуществления ремонта жилых помещений, 
предоставленных указанным лицам по договорам найма 
специализированных жилых помещений

министерство имущественных отношений 
Иркутской области, ОГКУ "Фонд 
имущества Иркутской области"

Предоставление областным государственным 
казенным учреждением «Фонд имущества 

Иркутской области» компенсационных выплат 
гражданам, которые относились к категории 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей за найм 
(поднайм) жилых помещений на территории 

Иркутской области на период проведения 
капитального ремонта жилых помещений

X

2.7. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации полномочий управления делами Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области и подведомственного ему учреждения»

2.7.1.

Финансовое, материально-техническое обеспечение и социально-бытовое 
обслуживание деятельности Губернатора Иркутской области, 
Правительства Иркутской области, аппарата Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской области, иных государственных 
органов Иркутской области в пределах полномочий управления делами 
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области и 
подведомственного ему учреждения

управление делами Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 

области

Содержание управления делами Губернатора 
Иркутской области и Правительства Иркутской 

области и подведомственным ему 
учереждением: материальное обеспечение, 
включая фонд оплаты труда, обеспечение 

эксплуатации и текущего ремонта 
административных зданий, оплата 

коммунальных расходов и иных хозяйственных 
расходов, арендных платежей, осуществление 

закупок канцелярских принадлежностей, 
офисной мебели и иных закупок, а также 

закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 
условий для реализации мобилизационных 

мероприятий

1



5

Таблица 4
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

«РАЗВИТИЕ И УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫМ КОМПЛЕКСОМ И ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

№ п/п Наименование программы, структурного 
элемента программы

Ответственный исполнитель, 
соисполнители Источники финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Государственная программа Иркутской области 
«Развитие и управление имущественным 

комплексом и земельными ресурсами Иркутской 
области»

Всего

Всего, в том числе: 1 894 823,7 1 764 322,2 1 586 612,1
всего предусмотрено в областном бюджете 
(далее -ОБ)

1 892 108,4 1 764 322,2 1 586 612,1

Областной бюджет (далее - ОБ) 1 881 032,6 1 761 485,9 1 557 934,5
Средства федерального бюджета (далее - ФБ), 
при наличии, в том числе: 11 075,8 2 836,3 28 677,6

предусмотрено в ОБ 11 075,8 2 836,3 28 677,6

Бюджеты муниципальных образований 
Иркутской области - при наличии (далее - МБ)

2 715,3

Иные источники (далее - ИИ) - при наличии, в 
том числе:
предусмотрено в ОБ

министерство имущественных 
отношений Иркутской 

области

Всего, в том числе: 1 026 445,0 826 709,5 867 632,9
предусмотрено в ОБ 1 023 729,7 826 709,5 867 632,9
ОБ 1 012 653,9 823 873,2 838 955,3
ФБ - при наличии, в том числе: 11 075,8 2 836,3 28 677,6
предусмотрено в ОБ 11 075,8 2 836,3 28 677,6
МБ 2 715,3
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

управление делами 
Г убернатора Иркутской 

области и Правительства 
Иркутской области

Всего, в том числе: 771 235,8 718 979,2 718 979,2
предусмотрено в ОБ 771 235,8 718 979,2 718 979,2
ОБ 771 235,8 718 979,2 718 979,2
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

министерство строительства 
Иркутской области

Всего, в том числе: 97 142,9 218 633,5
предусмотрено в ОБ 97 142,9 218 633,5
ОБ 97 142,9 218 633,5
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ



6

1. Проектная часть

министерство имущественных 
отношений Иркутской 

области

Всего, в том числе: 166 575,0 6 783,2 47 706,6
предусмотрено в ОБ 163 859,7 6 783,2 47 706,6
ОБ 152 783,9 3 946,9 19 029,0
ФБ - при наличии, в том числе: 11 075,8 2 836,3 28 677,6
предусмотрено в ОБ 11 075,8 2 836,3 28 677,6
МБ 2 715,3
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

управление делами 
Г убернатора Иркутской 

области и Правительства 
Иркутской области

Всего, в том числе: 50 904,6 4 000,0 4 000,0
предусмотрено в ОБ 50 904,6 4 000,0 4 000,0
ОБ 50 904,6 4 000,0 4 000,0
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

министерство строительства 
Иркутской области

Всего, в том числе: 97 142,9 218 633,5
предусмотрено в ОБ 97 142,9 218 633,5
ОБ 97 142,9 218 633,5
ФБ - при наличии, в том числе;
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

1.1. Региональный проект «Проведение 
комплексных кадастровых работ»

министерство имущественных 
отношений Иркутской 

области

Всего, в том числе: 18 177,2 3 885,4 44 808,8
предусмотрено в ОБ 15 461,9 3 885,4 44 808,8
ОБ 4 386,1 1 049,1 16 131,2
ФБ - при наличии, в том числе: 11 075,8 2 836,3 28 677,6
предусмотрено в ОБ 11 075,8 2 836,3 28 677,6
МБ 2 715,3
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

1.2.

Ведомственный проект «Развитие и 
совершенствование автоматизированных 
информационных баз данных в 
отношении государственного имущества»

министерство имущественных 
отношений Иркутской 

области

Всего, в том числе: 749,7 749,7 749,7
предусмотрено в ОБ 749,7 749,7 749,7
ОБ 749,7 749,7 749,7
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ



7

1.3.

Ведомственный проект «Реконструкция, 
снос (демонтаж) объектов недвижимости 
государственной собственности 
Иркутской области, приобретение 
объектов недвижимости в 
государственную собственность 
Иркутской области»

министерство имущественных 
отношений Иркутской 

области

Всего, в том числе: 147 648,1 2 148,1 2 148,1
предусмотрено в ОБ 147 648,1 2 148,1 2 148,1
ОБ 147 648,1 2 148,1 2 148,1
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

1.4.

Ведомственный проект «Капитальный 
ремонт, снос (демонтаж) объектов 
недвижимости, принадлежащих 
управлению делами Губернатора 
Иркутской области и Правительства 
Иркутской области и подведомственному 
ему учреждению на праве оперативного 
управления»

управление делами 
Г убернатора Иркутской 

области и Правительства 
Иркутской области

Всего, в том числе: 50 904,6 4 000,0 4 000,0
предусмотрено в ОБ 50 904,6 4 000,0 4 000,0
ОБ 50 904,6 4 000,0 4 000,0
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

1.5.

Ведомственный проект «Строительство, 
реконструкция, проектные и 
изыскательские работы объектов 
государственной собственности 
Иркутской области в сфере управления 
имущественным комплексом»

министерство строительства 
Иркутской области

Всего, в том числе: 97 142,9 218 633,5
предусмотрено в ОБ 97 142,9 218 633,5
ОБ 97 142,9 218 633,5
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

2. Процессная часть

министерство имущественных 
отношений Иркутской 

области

Всего, в том числе: 859 870,0 819 926,3 819 926,3
предусмотрено в ОБ 859 870,0 819 926,3 819 926,3
ОБ 859 870,0 819 926,3 819 926,3
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

управление делами 
Г убернатора Иркутской 
области и Правительства 

Иркутской области

Всего, в том числе: 720 331,2 714 979,2 714 979,2
предусмотрено в ОБ 720 331,2 714 979,2 714 979,2
ОБ 720 331,2 714 979,2 714 979,2
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ



2.1.

Комплекс процессных мероприятий 
«Совершенствование системы учета 
государственной собственности 
Иркутской области, проведение оценки и 
обеспечение имущественных интересов 
Иркутской области»

министерство имущественных 
отношений Иркутской 

области

Всего, в том числе: 1 689,5 1 689,5 1 689,5
предусмотрено в ОБ 1 689,5 1 689,5 1 689,5
ОБ 1 689,5 1 689,5 1 689,5
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

2.2.
Комплекс процессных мероприятий 
«Улучшение землеустройства и 
землепользования»

министерство имущественных 
отношений Иркутской 

области

Всего, в том числе: 133 050,3 133 050,3 133 050,3
предусмотрено в ОБ 133 050,3 133 050,3 133 050,3
ОБ 133 050,3 133 050,3 133 050,3
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

2.3.

Комплекс процессных мероприятий 
«Обеспечение условий деятельности в 
сфере реализации областной 
государственной политики в области 
земельно-имущественных отношений и 
управления государственной 
собственностью Иркутской области»

министерство имущественных 
отношений Иркутской 

области

Всего, в том числе: 344011,1 344011,1 344011,1
предусмотрено в ОБ 344011,1 344 011,1 344 011,1
ОБ 344011,1 344 011,1 344 011,1
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

2.4.

Комплекс процессных мероприятий 
«Государственная кадастровая оценка 
объектов недвижимости, учтенных в 
Едином государственном реестре 
недвижимости и расположенных на 
территории Иркутской области»

министерство имущественных 
отношений Иркутской 

области

Всего, в том числе: 82 323,1 82 323,1 82 323,1
предусмотрено в ОБ 82 323,1 82 323,1 82 323,1
ОБ 82 323,1 82 323,1 82 323,1
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

2.5.

Комплекс процессных мероприятий 
«Обеспечение содержания и управления 
государственным имуществом Иркутской 
области»

министерство имущественных 
отношений Иркутской 

области

Всего, в том числе: 296 433,2 256 489,5 256 489,5
предусмотрено в ОБ 296 433,2 256 489,5 256 489,5
ОБ 296 433,2 256 489,5 256 489,5
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ



9

2.6.

Комплекс процессных мероприятий 
«Предоставление денежной компенсации 
расходов по найму (поднайму) жилых 
помещений на территории Иркутской 
области гражданам, которые относились к 
категории детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, на период 
осуществления ремонта жилых 
помещений, предоставленных указанным 
лицам по договорам найма 
специализированных жилых помещений»

министерство имущественных 
отношений Иркутской 

области

Всего, в том числе: 2 362,8 2 362,8 2 362,8
предусмотрено в ОБ 2 362,8 2 362,8 2 362,8
ОБ 2 362,8 2 362,8 2 362,8
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

МБ

ИИ - при наличии, в том числе:

предусмотрено в ОБ

2.7.

Комплекс процессных мероприятий 
«Обеспечение реализации полномочий 
управления делами Губернатора 
Иркутской области и Правительства 
Иркутской области и подведомственного 
ему учреждения»

управление делами 
Губернатора Иркутской 

области и Правительства 
Иркутской области

Всего, в том числе: 720 331,2 714 979,2 714 979,2
предусмотрено в ОБ 720 331,2 714 979,2 714 979,2
ОБ 720 331,2 714 979,2 714 979,2
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:

предусмотрено в ОБ


